66516000-0 II.1.6) L’appalto rientra nel campo di applicazione dell’ac-
cordo sugli appalti pubblici (AAP): sì. II.1.7) Ammissibilità di varianti: no. II 1.8) suddiviso in lotti: no II.2.1) Quantitativo 
o entità totale: l’importo annuale presunto Euro 96.000,00 (Euro novantaseimila/00) tasse ed oneri inclusi. 

II.2.2) Opzioni: rinnovo di pari durata. II.3) Durata dell’appalto: 36 (trentasei) mesi. 
 III.1. Cauzioni e garanzie richieste: da prestarsi con le modalità previste nel documento “Disciplinare di gara”: Euro 

5.760,00 (cinquemilasettecentosessanta/00). III.1.2) Principali modalità di finanziamento e di pagamento e/o riferimenti alle 
disposizioni applicabili in materia: a carico del Bilancio ENEA. III.1.3) Forma giuridica che dovrà assumere il raggruppa-
mento di operatori economici aggiudicatario dell’appalto:

[...]

cause di esclusione di cui all’art. 38 del D. Lgs. 163/2006 e s.m.i.. III.2.2) Capacità economica e finanziaria. Informazioni 
e formalità necessarie per valutare la conformità ai requisiti: Disporre di una raccolta premi nei rami danni non inferiore a 
Euro 175.000.000,00 (centosettantacinquemilioni/00) nell’anno 2013. Dichiarazione resa nei modi previsti dal documento 
“Disciplinare di gara”. III.2.3) Capacità tecnica: Informazioni e formalità necessarie per valutare la conformità ai requisiti: 
essere in grado di fornire un adeguato servizio di liquidazione in Italia.